Образец заполнения обращения в полицию

Заявление
г. Санкт-Петербург
"03.12.2024"
Куда направляется заявление:
Отдел полиции №5 по г. Санкт-Петербургу
Адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Центральная, д. 12
От кого:
Сидоров Алексей Николаевич
г. Санкт-Петербург, ул. Литейная, д. 8, кв. 45
+7 (999) 123-45-67
sidorov.a@mail.ru
Уважаемый(ая) начальник Отдела полиции №5!
В соответствии со статьей 141 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации сообщаю о совершении в отношении меня противоправных действий, нарушающих законодательство Российской Федерации.
1. Суть нарушения:
30.11.2024 мною был приобретен телевизор «SmartTech 4K» в магазине ООО «ЭлектроМир» по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Московская, д. 15. После оплаты товара в сумме 35 000 рублей продавец отказался передать мне товар, заявив, что модель на складе отсутствует и возврат денежных средств невозможен.
2. Детали события:
· Дата покупки: 30.11.2024.
· Наименование товара: телевизор «SmartTech 4K».
· Описание нарушения: продавец отказался передать оплаченный товар и вернуть денежные средства, сославшись на внутренние правила компании.
3. Требования заявителя:
Прошу:
· Принять заявление и провести проверку в отношении ООО «ЭлектроМир».
· Привлечь виновных лиц к ответственности, предусмотренной законодательством РФ.
4. Документы, прилагаемые к заявлению:
· Копия чека №123456 от 30.11.2024.
· Копия переписки с представителями магазина (прилагается).
Прошу уведомить меня о принятии решения по моему заявлению по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Литейная, д. 8, кв. 45 или по электронной почте: sidorov.a@mail.ru.
С уважением,
Сидоров Алексей Николаевич
Подпись: Сидоров А.Н.
Дата: 03.12.2024